
— 

REPUBLICA DEL ECUADOR e AN lí 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a RESOLUCION No, 1G-CA-84- 1972 

y UR, LUIS SALAZAR BICKER 

INTENDENTE Db COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

ia ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendento de Conpañtas, según Resolución o. 6053 del 
41 de Diciambre de 1.976; y por el señor Superintendente de 
Compañias Encargado en su Resolución No. ALM-84181 del 12 <e 
julio de 1984 

CONSIDERANDO 

QUE el 24 de Junio de 1934 se ha otorgado ante el xo- 
tario vócino Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado delson 

e custaveo Cañarte Arboleja, le escritura púrtica de consti1- 
tución símuitines de la Compañia INMOBILIARIA LORSPA S.A.; 

QUá el abogado Darío Egas Peña, hs solicitado la apro- 
bación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias cortificacdes de la nisna; 

ys QUÍ el Vupartanento Jurídico mediante Oficio No.SC-23- 
Y NX CA-84-922 del 24 ús julio de 3934, ha emitido informe 

DN favorable para la continuación del tránite, una vez que 
Too consideras que se ha ¿ado cuapliniento a los requisitos 

Ca iegales respectivos; 

so Em ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Y. 

RESUELVE 

? ARTICULO PRIMBRO.- Aprobar la constitución simultánea 
de INMOBILIARIA LOREPA 5,4. com donicilio en Cuayaquil, 
con un capital social de QUIAIGESTOS MIL SULEES representado 
por quinientas acciones de un sail sucros cade una, de 
couforaidad con los términos coastantes de la roforída 
escritura pública, ] 

ARTICULO SEGUNDO. » Vásponer que si kotarieo vácino Sóp- 
tíao del Cantón Guayaquil, ' tone nota al margon de la astriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resciución y siento rarón de esta anotación. 

tál del Cantón Guagaquii: £) luscribe la referida escritura 
pública júato com la presente Resolución; y, b) Cumpla con 
As demás prescripciones contenidas en la Ley de isgistre., 

o AT huso 

Vo 

A 

| ARTICULO TBRCBRO, - visponer que el Registrador Xercan-



4 

REPUBLICA DEL ECUADOR A, 

" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS av. 160 

Poja 2 de 2 
keselución Ho. 1G-CA-54- 7 
cospañía: INMOBILIARIA LOKERA S.A. 

ARTICULO CUALTU.- Disponer que un extracto de la indi- 
caia escritura púvlica, se publique por una vez, en uno de 
los disrios de mayor circulación en Guayaquil, La ejemplar 
úe la pubiicación deberá entrezgardo a este sespacho. 

CURPLIDO, vVusiva el expediente.    CURUATQUBSE. - iuda y £ira 
ús Cozpañías en Guayaquil 1227 

INTENDENTE DL COHPASIAS ENCARGADO 

  

? de mil novecientos ochenta y cuatro .- El Registrador, Mercantil Su 

plente del Cantén.- Enmendado: 23.361. Vale. 

A A 

Ledo. CARLOS PONCE ALVARADO 

Reéistreder Mercantit Suplente 

del Cantón Guayaquil 

      

e”


